
 

 

   
  

  
 
 
Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Kutná Hora vyzývá k předložení nabídky pro níže 
specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem Větrolam v k.ú. Habrkovice. 
 
 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 
 
Úvodní ustanovení: 

1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu ust. § 12 odst. 3 zákona. 
Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona, 
zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však 
rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Pozemkový úřad Kutná Hora, 
vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „zadavatel“.  

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 
Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Oddělení: Pozemkový úřad Kutná Hora 
Sídlo zadavatele: Benešova 97, 284 01 Kutná Hora 
IČ/DIČ 00020478 / není plátcem DPH 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Lázňovský, ředitel pozemkového úřadu 
Telefon/fax: +420 327 536 011/+420 327 536 010 
E-mail: pu_kutna_hora@mze.cz 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Libuše Gruberová, pracovník pozemkového úřadu 
Adresa: Benešova 97, 284 01 Kutná Hora, ID DS yphaax8 
Telefon/fax: +420 327 536 011/+420 327 536 010 
E-mail: pu_kutna_hora@mze.cz 

 

Zadavatel: ČR – Ministerstvo zemědělství 
Pozemkový úřad Kutná Hora 

 

Název veřejné zakázky:  
Větrolam v k.ú. Habrkovice 
 Sídlem: Benešova 97, Kutná Hora 

Zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským 
ředitelem pozemkového úřadu 

Č.j.: 209553/2011-MZE-130706 

Druh zadávacího řízení:  
Veřejná zakázka malého rozsahu služby dle § 12 odst. 3 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“)  

IČ: 00020478 
  



 

209553/2011-MZE-130706 2 
 

dále jen „zadavatel“ 

II. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1 Název veřejné zakázky:  

Větrolam v k.ú. Habrkovice 

2.2 Druh veřejné zakázky: 

zakázka na služby 

2.3 Klasifikace veřejné zakázky: 

CPV – 77310000-6 služby vysazování a údržba zelených ploch 

2.4 Specifikace a rozsah požadovaného plnění: 

Předmětem veřejné zakázky je - výsadba větrolamu v k.ú. Habrkovice. Celkem se jedná o 
výsadbu 922 stromů a 1250 keřů vč. Jejich jednoleté údržby. Výsadba bude provedena v rozsahu 
projektové dokumentace zpracované společností Agrostav projekce, T. G. Masaryka 1009, 
Litomyšl, odpovědný projektant Ing. Eva Tmějová.  

 
Součástí realizace stavebních prací je i: 

- geodetické vytyčení pozemku před zahájením realizace 
- vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla 

 

2.5 Místo plnění předmětu veřejné zakázky: 

obec Záboří nad Labem, k.ú. Habrkovice, kód NUTS 0205534595 

2.6 Předpokládaná cena  

Předpokládaná cena veřejné zakázky je 900 000,- Kč bez DPH 

2.7 Doba plnění veřejné zakázky  

1. prosince 2011 – 31. října 2014 
- výsadba zeleně v hodnotě 250 000,- Kč vč. DPH do 6. prosince 2011, zbývající část 

30. dubna 2012 
- údržba zeleně do 31. října 2014 

2.8 Podmínky pro změnu termínu 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné zahájit v předpokládaném termínu 
plnění veřejné zakázky (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) a předpokládaný 
termín zahájení se tak zpozdí, je dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva, oprávněn požadovat 
změnu lhůty dokončení tak, že jím navržený termín dokončení bude upraven o dobu shodnou, po 
kterou nebylo možné zahájit plnění.  

2.9 Prohlídka místa plnění 

Zadavatel prohlídku budoucího místa plnění veřejné zakázky nepředpokládá. Místo plnění je volně 
přístupné. 

2.10 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci a komunikace se zadavatelem   

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace 
(tj. vč. jejích příloh). Žádost o dodatečné informace (dotazy) k zadávací dokumentaci je dodavatel 
povinen doručit zadavateli v písemné podobě na adresu zadavatele. Zadavatel na dotazy odpoví 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dotazy i odpovědi na 
položené dotazy budou zaslány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací 



 

209553/2011-MZE-130706 3 
 

dokumentace. S ohledem na lhůtu pro odeslání případných dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám zadavatel doporučuje, aby případné žádosti o dodatečné informace byly zadavateli 
doručeny do 5 dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel doporučuje průběžné sledování 
profilu zadavatele (www.eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/) po celou dobu pro podání nabídky 
v souvislosti s dodatečnými informacemi. 
 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace se 
zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je 
vyloučen. 

III. INFORMACE O NABÍDCE 

3.1 Uchazeč je povinen uvést v nabídce své identifikační údaje takto: 

U právnické osoby 

Obchodní firma nebo název: Tak jak je uvedeno v obchodním rejstříku, případně v 
 živnostenském listu.  

Sídlo/místo podnikání:  
Právní forma:  
IČ:  
DIČ:  
Členové statutárního orgánu: 
 
 

 
 
 

Jiné fyzické osoby oprávněné jednat jménem 
právnické osoby (doložit originál či úředně 
ověřenou kopii dokladu o takovém oprávnění): 

 
 
 

Kontaktní osoba:  
Adresa:  
Telefon/fax:  
E-mail:  

 
U fyzické osoby 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení:  
Rodné číslo nebo datum narození:  
Bydliště, případně místo podnikání, je-li odlišné od 
bydliště: 

 

IČ:  
DIČ:  
Kontaktní osoba:  
Adresa:  
Telefon/fax:  
E-mail:  

 
V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Varianty nabídky se nepřipouštějí. 
 
Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje splnění kvalifikace. Uchazeč, který 
nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více dodavatelů v tomtéž 
zadávacím řízení. 
 



 

209553/2011-MZE-130706 4 
 

3.2 Podmínky zadavatele pro případ subdodávek 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesních, ekonomických a finančních 
nebo technických předpokladů v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu písm. j) a profesního kvalifikačního 
předpokladu písm. a) subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá 
závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění profesních, ekonomických a finančních 
nebo technických předpokladů. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu dle písm. a) (tj. 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán). 

3.3 Podmínky subdodavatele pro případ podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle a profesního kvalifikačního předpokladu podle písm. a) (tj. výpis 
z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění profesních, ekonomických a finančních a technických 
kvalifikačních předpokladů musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec 3.2 použije 
obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému 
zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 
smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně 
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících 
z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a 
nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

3.4 Zadavatelem stanovené požadavky na obsahové členění nabídky: 

- titulní list nabídky, 
- obsah nabídky, včetně číslování stran, 
- krycí list nabídky, 
- identifikační údaje dodavatele, 
- doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů, 
- doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů a odborné způsobilosti, 
- doklady k prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů, 
- doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů, 
- oceněný výkaz výměr, 
- návrh smlouvy o dílo doplněný a podepsaný statutárním zástupcem dodavatele, 
- čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto 

zadávacího řízení  
- prohlášení o pravdivosti a úplnosti nabídky ve znění: „Prohlašuji, že veškeré výše 

uvedené informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé.“  
- smlouva se subdodavatelem (v případě subdodávky), případně smlouva o sdružení. 
 

Všechny listy nabídky budou očíslovány vzestupnou řadou a budou pevně svázány a zajištěny proti 
neoprávněné manipulaci. Nabídky musí být opatřeny podpisem osoby oprávněné jednat jménem 
uchazeče. 

3.5 Změna podmínek zadávací dokumentace  



 

209553/2011-MZE-130706 5 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a 
to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 
Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem zájemcům o veřejnou zakázku, kteří si 
požádali o zadávací dokumentaci a zveřejní na profilu zadavatele 
(www.eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled/).  

IV. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Předpokladem hodnocení nabídek je slnění kvalifikace, kterým se rozumí splnění: 
- základní kvalifikační předpoklady 
- profesních kvalifikačních předpokladů 
- ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
- technické kvalifikační předpoklady 

Kvalifikaci nesplňuje uchazeč, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu stanoveném 
zadavatelem, nebo poskytl údaje neúplné nebo nepravdivé. Uchazeči, kteří nesplnili kvalifikaci, 
nebudou zahrnuti do hodnocení nabídek. 

4.1 Základní kvalifikační údaje splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupiny, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-
li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c)  který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,   

e)  který není v likvidaci,  
f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i)   který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 



 

209553/2011-MZE-130706 6 
 

prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění, 
k) který předložil seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 

letech pracovali u zadavatele a   
l) který, má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšší 

než 10 %.  
 
Uchazeči mohou prokázat splnění výše uvedených základních kvalifikačních předpokladů 
doložením čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za uchazeče. Z 
obsahu tohoto čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem.  
Vítězný uchazeč doloží před podpisem smlouvy splnění základních kvalifikačních předpokladů 
originály nebo úředně ověřené kopie dokladů:  
 - písm. a) a b) výpisem z evidence Rejstříku trestů 
 - písm. f) potvrzením příslušného finančního úřadu 
 - písm. h) potvrzením příslušného orgánu či instituce. 
Výše uvedené doklady, kterými uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů, 
nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 
dnů. 
Pokud podává nabídku více dodavatelů společně, musí prokázat splnění základních kvalifikačních 
předpokladů každý z nich. 

4.2 Profesní kvalifikační údaje splňuje uchazeč: 

a) který předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Pokud podá nabídku více 
dodavatelů společně, je povinen doložit výpis z obchodního rejstříku každý z nich. 

b) který předloží oprávnění o podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 

 
Uchazeči mohou prokázat splnění výše uvedených profesních kvalifikačních předpokladů doložením 
prostých kopií uvedených dokladů. Vybraný dodavatel bude povinen před podpisem smlouvy předložit 
výše uvedené doklady v originále, nebo v úředně ověřené kopii, pokud tak neučinil při podání nabídky.  

4.3 Ekonomické a finanční kvalifikační údaje splňuje uchazeč: 

a) který předloží údaj o obratu dosaženém dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky 
(výsadba zeleně a její údržba), a to za poslední 3 účetní období. Pro splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu zadavatel stanovuje minimální úroveň obratu ve výši 
1 000 000,- Kč, a to v každém jednotlivém roce.  

 
Splnění tohoto ekonomického a finančního kvalifikačního předpokladu dodavatel prokáže předložením 
požadovaných údajů a to ve formě čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče, z něhož bude patrné splnění výše uvedeného požadavku. 
Jestliže uchazeč vznikl později, nebo prokazatelně zahájil svou činnost vztahující se k předmětu 
veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechny účetní období od svého 
vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 
 



 

209553/2011-MZE-130706 7 
 

b) pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatel třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky pro tento druh pojištění. 
Zadavatel požaduje pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve 
výši odpovídající pojistné částce 500 000,- Kč. 

Dodavatel předloží kopii pojistné smlouvy. Vybraný dodavatel bude povinen před podpisem smlouvy 
předložit pojistnou smlouvu v úředně ověřené kopii, pokud tak neučinil při podání nabídky.  
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů způsobených stanovených zadavatelem, je oprávněn je prokázat i jinými 
rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto jiné doklady 
odmítnout.  

4.4 Technické kvalifikační údaje splňuje uchazeč: 

a) který předložil seznam nejvýznamnějších stavebních prací provedených dodavatelem za 
poslední 3 roky s připojenými osvědčeními objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z 
těchto stavebních prací; tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění služeb. 
Zadavatel požaduje alespoň 3 výsadby minimálně v rozsahu 700 000,- Kč vč. DPH každé 
z nich, které byly realizovány v posledních 3 letech. 

4.5 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

4.5.1 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů písm. a) až j) zákona a profesních kvalifikačních předpokladů 
v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

4.5.2 Stáří výpisu seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 
Pokud dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů písm. a) až j) 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění 
základních kvalifikačních předpokladů písm. a) až j). 

4.5.3 Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů. 

Zadavatel přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen 
„zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, 
který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak 
mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropským společenstvím nebo Českou republikou, a to 
pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo 
či místo podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný 
zahraniční certifikát předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak. Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního 
certifikátu musí vyplývat, že zahraniční dodavatel prokázal splnění:   
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 zákona, 
c) ekonomických a finančních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 55 odst. 1 písm. b) zákona (poslední zpracovaná rozvaha 



 

209553/2011-MZE-130706 8 
 

nebo určitá část takové rozvahy) a písm. c) (údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět 
veřejné zakázky, a to nejvýše za poslední 3 účetní období, anebo, pokud dodavatel vznikl 
později, nebo zahájil svou činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, obrat za 
všechna účetní období od svého vzniku nebo zahájení příslušné činnosti), nebo 
d) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a), c) až h) zákona,  

4.5.4 Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené 
zákonem 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být 
platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

4.5.5 Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění 
kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem 
nahrazuje splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její 
příslušné části. 

4.5.6 Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm 
uvedených údajů, prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

V. POŽADAVEK NA ZPRACOVÁNÍ CENY 

5.1 Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné 
zakázky bez daně z přidané hodnoty. Plnění veřejné zakázky zahrnuje i úkony a činnosti, které nejsou 
uvedeny ve výkazu výměr, ale jsou nutné ke zdárnému a úplnému dokončení předmětu veřejné 
zakázky dle uzavřené smlouvy o dílo a pro zajištění díla po celou dobu záruční lhůty. Jedná se 
zvláště, vytyčení pozemku. Uchazeč je povinen tyto náklady zahrnout do cen jednotlivých položek. 
Celková nabídková cena musí obsahovat všechny úkony, práce a činnosti nezbytné k plnění veřejné 
zakázky. 

5.2 Cenová nabídka bude zpracována následujícím způsobem: 

Nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše přípustná 
a uvedena v české měně (v korunách českých) v členění na: 
 
Celková nabídková cena bez DPH     ……………………… Kč 
DPH ve výši 20 %       ……………………… Kč 
Cena včetně DPH       ……………………… Kč 

5.3 Výkaz výměr 

Uchazeč předloží v nabídce také položkový rozpočet zpracovaný podle přiloženého výkazu výměr 
s uvedením jednotkových cen bez DPH. Jednotkové ceny uvedené ve výkazech výměr jsou cenami 
pevnými po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky. Oceněné výkazy výměr musí být 
nedílnou součástí nabídky.  
 



 

209553/2011-MZE-130706 9 
 

5.4 Ocenění výkazu výměr předložených zadavatelem 

Za soulad dodavatelem oceněných výkazů výměr a zadavatelem předložených neoceněných výkazů 
výměr je odpovědný dodavatel (má se na mysli soulad jak v množství tak, v definované kvalitě). 
Jakýkoliv nesoulad mezi výše definovanými výkazy výměr (např. chybějící položky, přebývající 
položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) povede k vyřazení nabídky z dalšího 
posuzování. 

5.5 Podmínky změny nabídkové ceny 

Nabídnutá cena bude zpracována jako cena závazná a nejvýše přípustná po celou dobu provádění 
díla. Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění 
veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena 
upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

VI. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Při plnění předmětu veřejné zakázky je dodavatel povinen dodržovat všechny právní a technické 
normy související s předmětem veřejné zakázky platné v době realizace díla. 

VII. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou uvedeny ve smlouvě o dílo, která je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace. 
 
Uchazeč předloží smlouvu podepsanou statutárním zástupcem uchazeče (ve všech částech k podpisu 
určených) v souladu s platným zápisem v obchodním rejstříku. Nabídka, která nebude obsahovat 
podepsanou smlouvu, nebude zahrnuta do hodnocení nabídek. 

VIII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

- Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy.  
- Zadavatel bude hradit dodavateli práce na základě vystavených faktur se správně vyplněnými 

údaji včetně finanční částky.  
- K vystavení faktury může dojít až po doložení příslušných podkladů a po provedené kontrole a 

zpracování všech připomínek na základě protokolu o řádném převzetí zkontrolovaného a 
bezvadného díla. Dřívější plnění se připouští, avšak úhrada bude provedena, až budou ze 
státního rozpočtu uvolněny potřebné finanční prostředky na účet zadavatele. 

- Fakturované budou skutečně provedené, řádně prokázané a zkontrolované práce a použitý 
materiál.  

- Splatnost daňových dokladů je 60 kalendářních dnů od jejich doručení zadavateli. Poslední 
daňový doklad v kalendářním roce musí být zadavateli doručen nejpozději 6. prosince příslušného 
roku. 
 

Uchazeč bere na vědomí, že: 
- zadavatel je organizační složkou státu a stav jeho účtu závisí na převodu finančních zdrojů ze 

státního rozpočtu. Časová prodleva úhrady faktur z důvodu neobdržení potřebných finančních 
prostředků ze státního rozpočtu nemůže být považována za zavinění prodlení na straně 
zadavatele a nelze z tohoto důvodu vůči zadavateli uplatňovat žádné sankce. 

 
 



 

209553/2011-MZE-130706 10 
 

IX. ÚDAJE O PODÁNÍ NABÍDKY 

9.1 Každý dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel 
všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 

9.2 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje splnění kvalifikace. 

9.3 V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 

9.4 Zadavatel požaduje předložení nabídky v 1 vyhotovení. 

9.5 Nabídky se podávají na adrese zadavatele: Ministerstvo zemědělství ČR, Pozemkový úřad 
Kutná Hora, Benešova 97, 284 01 Kutná Hora (kancelář č. 413). Nabídky lze podávat doporučeně 
poštou nebo osobně v pracovní dny pondělí a středa 8:00 – 17:00 hod., úterý, čtvrtek a pátek 8:00 – 
14:00 hod. 

9.6 Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek v písemné formě, v českém jazyce, 
v uzavřené obálce, která musí být opatřena textem „NEOTEVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – 
Větrolam v k.ú. Habrkovice“ a opatřena na uzavření razítky uchazečů. Na obálce musí být adresa, 
na níž je možné zaslat vyrozumění, pokud je nabídka zadavateli doručena po uplynutí lhůty pro 
podání nabídky. 

9.7 Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po odeslání výzvy k podání 
nabídek a končí dnem 25. listopadu 2011 v 14:00 hod. Všechny nabídky musí být doručeny 
zadavateli do skončení lhůty pro podání nabídky. 

9.8 Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta 
začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může 
zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy. Zadavatel stanoví konec zadávací lhůty 30. 
listopadu 2011. 

X. PODMÍNKY PRO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

10.1 Obálky s nabídkami budou otevírány dne 28. listopadu 2011 v 15:00 hod. na adrese 
zadavatele Benešova 97, Kutná Hora, v kanceláři č. 417 (3. patro). 

10.2 Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami 

Osoby zadavatele:  - statutární zástupce zadavatele 
- členové nebo jejich náhradníci minimálně 3 členné hodnotící komise. Členy 

a náhradníky hodnotící komise jmenuje zadavatel. Členové komise a jejich 
náhradníci splňují podmínku nepodjatosti. 

 
Osoby uchazeče: za každého uchazeče, který podal nabídku, je oprávněn být přítomen otevírání 
obálek 1 zástupce. 

10.3 Postup hodnotící komise při otevírání obálek 

Hodnotící komise otevírá obálky podle pořadového čísla doručení. Komise kontroluje zda: 
a) je nabídka zpracována v českém jazyce 
b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
c) nabídka obsahuje všechny součásti požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

 
Uchazečům přítomným otevírání obálek hodnotící komise sděluje: 



 

209553/2011-MZE-130706 11 
 

a) identifikační údaje uchazeče 
b) informaci, zda je nabídka zpracována v českém jazyce, zda je návrh smlouvy podepsán 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče a zda nabídka obsahuje všechny 
součásti požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci 

c) nabídkovou cenu uchazeče. 
O otevírání obálek sepisuje hodnotící komise protokol.  
Zadavatel umožní uchazečům na jejich žádost nahlédnout do protokolu o otevírání obálek.  

10.4 Kritéria pro zadání veřejné zakázky 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
- Zadavatel si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to bez jakéhokoli důvodu nebo i bez 

uvedení důvodu. 
- Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení. 
- Zadavatel nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách. 

Zadavatel vyloučí uchazeče ze zadávacího řízení v případě, že uchazeč uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje, případně znemožní prověření uvedených údajů.  

- Nesplnění podmínek zadavatele ze strany uchazeče vede k jeho vyloučení z řízení pro nesplnění 
podmínek zadávacího řízení. 

 
 
Přílohy: 
- krycí list nabídky 
- obchodní podmínky v podobě smlouvy o dílo 
- projektová dokumentace vč. technických specifikací je k vyzvednutí v úschovně na: 

http://www.uschovna.cz/zasilka/D4IWYG87ZYF7GTYJ-S6U 
(v tištěné podobě k nahlédnutí na adrese zadavatele) 

- výkaz výměr 
- vzor čestného prohlášení 
 
 
V Kutné Hoře dne 15. listopadu 2011 

 
 
 
 
 
 

………………………………… 
Ing. Petr Lázňovský 

ředitel Pozemkového úřadu Kutná Hora 
 

http://www.uschovna.cz/zasilka/D4IWYG87ZYF7GTYJ-S6U�

	dále jen „zadavatel“
	Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části profesních, ekonomických a finančních nebo technických předpokladů v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v ...
	Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle a profesního kvalifikačního ...
	V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito doda...
	Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k posled...
	Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy.


		2011-11-15T13:58:25+0100
	Ing. Petr Lázňovský
	Podpis




